Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br- Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música – Terra dos Doces Caseiros” *

Requerimento Nº 3553/2024

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se

oficie ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí para que informe a esta Casa

Legislativa se esta nos planos da atual gestão realizar a pavimentação asfáltica,

bem como viabilizar a implantação de rede de água e esgoto na Estrada Municipal

Tatuí-Laranjal Paulista, que liga o bairro Jardins de Tatuí ao bairro Guarapó. Em

caso positivo, informe também o prazo previsto para a execução das referidas

obras.

JUSTIFICATIVA

Recebemos um abaixo-assinado com 90 assinaturas de moradores da

região, solicitando a pavimentação asfáltica e a implantação de rede de água e

esgoto na Estrada Municipal Tatuí-Laranjal Paulista. A demanda reflete uma

necessidade urgente de infraestrutura básica, como acesso à água tratada e

esgotamento sanitário, que são fundamentais para a saúde e qualidade de vida dos

residentes locais.

A pavimentação da estrada facilitará o deslocamento de trabalhadores,

especialmente em períodos de chuva, quando a via se torna praticamente

intransitável, dificultando o acesso ao trabalho e aos serviços essenciais. A

melhoria da estrada também beneficiará diretamente crianças e jovens que

dependem desse trajeto para chegar à escola, proporcionando um acesso mais

seguro e confiável.

Este requisito visa atender a uma reivindicação legítima da população,

reafirmando o compromisso do Legislativo de representar as demandas populares

junto ao Executivo. Desta forma, buscamos garantir o bem-estar e a saúde dos

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
91

6/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: U

87
P

-3
6D

1-
4V

U
W

-V
D

7G

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br- Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música – Terra dos Doces Caseiros” *

cidadãos de Tatuí, além de promover um diálogo transparente com a comunidade

sobre o andamento e os prazos dessas melhorias tão importantes para a região.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 27 de outubro de 2024.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
91

6/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: U

87
P

-3
6D

1-
4V

U
W

-V
D

7G

Câmara Municipal de Tatuí, 25 de outubro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U87P36D14VUWVD7G"?chave=U87P36D14VUWVD7G,
ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: U87P-36D1-4VUW-VD7G

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
91

6/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: U

87
P

-3
6D

1-
4V

U
W

-V
D

7G

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U87P36D14VUWVD7G
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U87P36D14VUWVD7G
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U87P36D14VUWVD7G
		2024-10-25T12:58:31-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura